
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

田川警察署長の菊池大作（きくちだいさく）です。 

皆様には、平素から警察業務各般にわたり、ご理解とご協力を頂いておりますことに、心

より厚く御礼申し上げます。 

署長として着任して、既に２か月が経過しましたが、自然に囲まれた美しい風土や人情味

溢れる地域住民の皆様との触れ合いの中で勤務できることに喜びを感じております。 

さて、田川警察署では本年の活動重点として 

〇 ニセ電話詐欺対策の強化 

〇 暴力団の取締り等組織犯罪対策の強化 

〇 飲酒運転・交通事故抑止対策の強化 

〇 性暴力・児童虐待への的確な対処 

〇 少年非行の抑止と立ち直り支援の強化 

〇 サイバー空間の脅威への的確な対処 

〇 重要凶悪事件の徹底検挙 

〇 災害・テロ等の脅威への的確な対処 

の８つを掲げ、「地域住民の皆様の安全・安心を確保」するため、署員が一丸となって日夜

治安対策に全力で取り組んでいるところであります。 

しかしながら、これらの対策をより充実させるためには、関係機関・団体の皆様や地域住

民の皆様との更なる連携が不可欠であると考えておりますので、今後とも変わらぬご支援

を賜りますよう、お願い申し上げます。 

                      令和 6 年 5 月 7 日 

                      田川警察署長 菊池 大作 


